

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 04.02.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:** ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವೇದ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆನಂ. 351, 352, 353, 354, 359, 307, 308, 310, 309, 314, 315, 316, 317 ಗಳು ಮೊದಲು ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದಂತಹ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಜನರು ಗ್ರಾಮವನ್ನು ತೊರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಗ್ರಾಮ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಆ ಊರು ತನ್ನ ಅಸ್ತಿತ್ವವನ್ನು ಕಳೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿರೇಕೆರೂರನ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ಸೇರಿಸಿ ಸುಮಾರು 70-80 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮದ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 400 ಅಡಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮಾಸೂರು-ಹಿರೇಕೆರೂರಿನ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸರ್ವೆನಂ.314 ಮತ್ತು 315 ಆಸ್ತಿಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ 314 ಮತ್ತು 315 ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 314 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕೆರೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕೆರೆಗೆ ಹೊಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 308, 308 ಕೆರೆ ಹೊಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 307 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 307 ಕೆರೆ ಹೊಂದಿ ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಊರಿನ ಗಾವ ಠಾಣಾ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಊರಿಗೆ ಹೊಂದಿ ಸರ್ವೆನಂ. 360 ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿ 351 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆನಂ.353 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 353 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆನಂ.354 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮ ಗಡಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಖ್ಯೆ 351/2 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 351/1 ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಹಾಗೂ ಆತನ ಹೆಸರು ಪ್ರಕಾಶ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯು 7 ಎಕರೆ 32 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಆಸ್ತಿಯಾದ 351/1 ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 352 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 352 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 4 ಭಾಗಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 352 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬಾಬಣ್ಣ ಅನಗೊಂಡರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಪೂರ್ವ ಭಾಗಕ್ಕೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವ ರ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬಾಲಪ್ಪ ಹುಳಿಕಟ್ಟೆ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಬೀಮಪ್ಪ ಹುಳಿಕಟ್ಟೆ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬಾಬಣ್ಣ ಅನಗೊಂಡರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ



ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಭಾರತೀಯ ವಾಯುಪಡೆಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಡಿ ವೈ ಎಸ್ ಪಿ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೌಕರಿ ಸಿಕ್ಕನಂತರ ಅವರು ಹಿರೇಕೆರೂರನಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಆಗಿ ವಾಸವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 2 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ದುರ್ಗಾದೇವಿ ಉದ್ಯಾನವನದಿಂದ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ದಿನದ ಮೊದಲು ಅವನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ಬೇಟಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಅವರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ದಾವೆ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವರನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ನಮ್ಮ ಮನೆಗಳಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸುಮಾರು 1ವರೆ ಕಿ ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಗಳ ಬಳಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ನಡುವೆ ಯಾವತ್ತೂ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆನಂ. 314, 315, 308, 307 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಒಂದು ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಹಾಕಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಗಾವ ಠಾಣಾ ಮುಗಿಯುವರೆಗೂ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆನಂ.360, 351, 353, 354 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಮುಂದುವರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕಾಲು ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆನಂ.352, ಮತ್ತು 353 ರ ಮಾಲೀಕರ ಒಪ್ಪಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸುಮಾರು 16 ಅಡಿ ಅಗಲದಲ್ಲಿ ಓಡಾಡಲು ರಸ್ತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಚಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಹಿರೇಕೆರೂರು.