

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 16.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ರುದ್ರಪ್ಪ ರವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 34 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿರೇಕರೂರ ಗ್ರಾಮದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮಿಲನಗೊಂಡಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಕಂದಾಯದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹಿರೇಕರೂರ-ಮಾಸೂರು ರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿರೇಕರೂರಿನಿಂದ ಮಾಸೂರಿಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ ಉತ್ತರದಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಾಭಿಮುಖವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಿರೇಕರೂರ ಮಾಸೂರು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 500 ಮೀಟರ್ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಜನವಸತಿ ಪ್ರದೇಶ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಕೆರೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮವು ಕೂಡ ಹಿರೇಕರೂರ-ಮಾಸೂರು ರಸ್ತೆಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಿರೇಕರೂರ ಮಾಸೂರು ರಸ್ತೆಯ ಹಾಗೂ ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ನಡುವೆ ಒಂದು ಕಲ್ಲು ಹಾಕಿರುವ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಲು ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಚಕ್ಕಡಿ, ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ಹಾಗೂ ಬಂಡಿ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವಷ್ಟು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ದಾರಿ ಕಾಲು ದಾರಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯ ಮೂಲಕ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್, ಚಕ್ಕಡಿ ಹಾಗೂ ಬಂಡಿ ಓಡಾಡುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಸದರಿ ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ಕಂದಾಯ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಎಂಬ ಗ್ರಾಮದ ಕಂದಾಯದ ಹದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಬಸವನ ಗುಡಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ಇದಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಭಕ್ತರು ಸುಮಾರು ಜನ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಿನ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತಲಿನ ಹೊಲದ ಜನರು ಹಣ್ಣು ಕಾಯಿ ಮಾಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾ ಪೂಜೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತೀ ವರ್ಷ ಪರಾವು (ಪ್ರಸಾದ ವಿತರಣೆ) ಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೊಸಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.