

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ2

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 05.02.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ವಿ ವಿ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆನಂ.351/2 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಣ್ಣನಾದ ಪ್ರಕಾಶ ನಾಗವಂದರ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಆಸ್ತಿ ಸಂಖ್ಯೆ 351/1 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಪಶ್ಚಿಮದ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ರುದ್ರಪ್ಪ ಚನ್ನಳ್ಳಿರವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬಾಬಣ್ಣ ಅಣಗೊಂಡರವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಕಾಶ ನಾಗವಂದ ರವರ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬಾಲಪ್ಪ ಹುಲಿಕಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಬೀಮಪ್ಪ ಹುಲಿಕಟ್ಟಿ ರವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರಕಾಶ ನಾಗವಂದರವರ ಆಸ್ತಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಸಾನು ರವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ಬಾಬಣ್ಣ ಅಣಗೊಂಡರವರ ಪಕ್ಷಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಕೀಲರ ಬಳಿ ನಾನು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕ್ಕುಬಂದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬಾಬಣ್ಣ ಅಣಗೊಂಡರವರ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ದಾವೇದ ದಾರಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಾಡಿಸಿರಬಹುದು ಆದರೆ ಅದರ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾರಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 8 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಅಷ್ಟೇ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾರಿ ಎಷ್ಟು ಗುಂಟೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ದಾರಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ನಾವು ಅದನ್ನು ತಡೆ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ರೀತಿ 2016 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾರಿ ಹಾಗೂ 2023 ಪೆಬ್ರವರಿ-ಮಾರ್ಚ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ 8 ಅಡಿ ಇದ್ದಂತಹ ದಾರಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 25 ಪೂಟ್ ರಷ್ಟು ಅಗಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2016 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರು ಇರುವಾಗ ಅಳತೆಯನ್ನು

ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆಯನ್ನು ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮಾಡಿಸಿದರು ಎಂದು ನನಗೆ

-9-

ಓ.ಎಸ್ ನಂಬರ್:/116/2017

ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

4. ದಾವೇದ ದಾರಿಯ ಉತ್ತರದ ಅಂಚನ್ನು ನಮ್ಮ ಹಸ್ತ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ X, Y ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಯ ನಡುವಿನ ಹದ್ದನ್ನು L K D ಹಸ್ತನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿಗಳ ನಡುವೆ ಬಾಂದ್ ಕಲ್ಲುಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಹಸ್ತ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ L K D ಅಂಚನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸದೇನೇ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅತೀಕ್ರಮ ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅತೀಕ್ರಮ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. L K D ಗುಂಟ ಬಳಿ ಬಾಂದ್ ಕಲ್ಲು ಹಾಗೂ ಬದು ಇರುತ್ತದೆ. X, Y ನ ಉತ್ತರ ಭಾಗದ ಜಾಗವನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಅತೀಕ್ರಮ ಮಾಡಿ ದಾರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

5. ಈ ಮೊದಲು ಇದ್ದಂತಹ ದಾರಿಯನ್ನು ನಾಶಪಡಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾವೇ ಅದನ್ನು ಕದರಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು X, Y ಎಂದು ತೋರಿಸಿರು ದಾರಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಬಂದು ಅವರ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಘರಾಣೇದ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೂರ್ವಜರ ಕಾಲದಲ್ಲಿಯೇ ದಾವೇ ದಾರಿ 16 ಪೂಟ್ ಅಗಳವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನಾವೇ 8 ಪೂಟ್ ದಾರಿಯನ್ನು ಅತೀಕ್ರಮ ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಜಿ ಸಿ ಬಿ ಯಿಂದ ಕೆಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಉಳಿದ ದಾರಿಯನ್ನೂ ಕೂಡ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ನಾವು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪೂಟ್ ಖರಾಬು 11 ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು 2 ಗುಂಟೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಖರಾಬು ಇರುವುದು ದಾರಿ ಖರಾಬು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖರಾಬು ಯಾವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದು ಮೊದಲು 11 ಗುಂಟೆ ದಾರಿ ಖರಾಬು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾವು 2 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಎಂದು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದಂತಹ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 16 ಪೂಟ್ ದಾರಿಯನ್ನು ಪೂರ್ವಜರು ಮೊದಲೇ ಬಿಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಕೇಳಲು ಅರ್ಹಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಾರಿಯನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು

ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಖರವಾಗಿ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು

- 10 -

ಓ.ಎಸ್ ನಂಬರ್:/116/2017

ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಕುಳಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಅಷ್ಟೇನು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚೇನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.