

## ಡಿಡ್‌ಬ್ಲೂ: 2

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ:16.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ವಿ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಿನ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ .

ಕ್ರ.ಸಂ ಖ್ಯೆ	ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲಾತಿಗಳು	ನಿಶಾನಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸಂಖ್ಯೆಗಳು
1.	ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಪಂಚಾಯತ ರಾಜ್ಯ ರವರು ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ 05-08-2025 ರಂದು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ- 10
2.	ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಪಂಚಾಯತ ರಾಜ್ಯ ರವರು ನೀಡಿದ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಆದೇಶದ ಯಥಾಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ- 11
3.	ಶೆಡ್ಯೂಲ್-ಬಿ ಯ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ- 12
4.	ಹಿರೇಕೊರೂರ ಮಾಸೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಹೊಸಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ- 13
5.	ಫೇಸ್ ಶೀಟ್ ನ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ- 14
6.	ಅಬಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ- 15
7.	ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಎಂಬ ದಾಖಲೆಯನ್ನು	ನಿಡಿ- 16

	ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	
8.	ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ- 17
9.	Existing Bar Chart ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ- 18
10.	ನಿವೇದನೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ- 19
11.	ನೋಟಿಸನ ಎಂದು ದಾಖಲೆಯ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ-20
12.	ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ-21
13.	ಕಂದಾಯ ನಕಾಶೆಯ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ-22
14.	ಸರ್ವೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಯ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ-23
15.	ಸರ್ವೆ ಪಿ ಟಿ ಶೀಟ್ ನ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ-24
16.	ಒಡ್ಡಿನಕಟ್ಟಿ ಗ್ರಾಮದ ನಕಾಶೆಯ ಯಥಾ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು	ನಿಡಿ-25

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,  
ಹಿರೇಕೆರೂರು.