

ಡಿಡ್ಬ್ಲೂ 2

ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 22.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ ಜಿ ವಿ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ನಿವೃತ್ತ ಪೋಲಿಸ್ ಅಧಿಕಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಅ- ಖರಾಬು, ಬಿ -ಖರಾಬು ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಾಮಾನ್ಯ ಜ್ಞಾನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸೇವಾಧಿಯಲ್ಲಿ ದಾರಿ ವಿವಾದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಕರಣ ಯಾವುದೇ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಿವಿಲ್ ಪೋಲಿಸ್ ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆನಂ. 351/2, 7 ಎಕರೆ 34 ಗುಂಟೆ, ಪಿ ಕೆ 2 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿವ್ವಳ ಕ್ಷೇತ್ರ 7 ಎಕರೆ 32 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 2 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಅ-ಖರಾಬು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬು ಕ್ಷೇತ್ರ ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2 ಗುಂಟೆ ಮಾತ್ರ ಅಲ್ಲ ಇನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ 11 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿವಾದಿತ ದಾರಿ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ನಡುವೆ ಬದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿವಾದಿತ ದಾರಿ ಕೇವಲ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿ ಡಬ್ಲೂ ಡಿ ಇಲಾಖೆಯ ಮೂಲಕ ಸುಮಾರು 30 ಫೂಟ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ನಾನು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಕಾಲು ದಾರಿಯನ್ನು 30 ಫೂಟ್ ಅಗಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ರಸ್ತೆ ಮಾಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಎಷ್ಟು ಅಡಿ ಜಾಗ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಿಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಯಾವುದೇ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಸುಮಾರು 15 ಅಡಿ ಅಗಲ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕ ಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಹಿರೇಕೆರೂರು.